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نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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بانک مرکزی سقف حمل و نگهداری 
اسکناس ارز    را 10 هزار یورو اعلام کرد

بانک مرکزی دستورالعمل میزان ارز قابل حمل، 
نگهداری و مبادله در داخل کشور را به شبکه بانکی 
ــاس حمل و نگهداری ارز  ــرد. بر ایــن اس ــاغ ک اب
)اسکناس( توسط اشخاص حداکثر تا سقف مبلغ 
10 هزار یورو یا معادل آن به دیگر ارزها بامانع است. 
حمل و نگهداری ارز )اسکناس( برای مبالغ بیشتر از 
10.000 یورو یا معادل آن به دیگر ارزها نیز صرفاً در 
صورت داشتن یکی از مدارک شامل سند موسسه 
اعتباری، رسید سنا و اظهارنامه گمرکی  مجاز 
خواهد بود. این بخشنامه می افزاید: سند موسسه 
اعتباری و رسید سنا، حداکثر شش ماه از تاریخ صدور 
دارای اعتبار است و قبل از انقضای مهلت مذکور، 
دارندگان این اسناد، مکلف اند به یکی از روش های 
واریز ارز مربوطه به حساب ارزی نزد     یکی از موسسات 
اعتباری، فروش ارز به یکی از موسسات اعتباری به 
نرخ بازار )مندرج در سامانه معامات الکترونیکی ارز 
ETS( یا فروش به صرافی با درج در سامانه سنا اقدام 
کنند. بانک مرکزی در این بخشنامه به اشخاصی که 
قباً ارز خود را از طریق صرافی های مجاز یا بانک ها و 
موسسات اعتباری تهیه کرده اند، اما از مهلت زمانی 
سند بانک و موسسه اعتباری یا رسید سنای آن ها 
بیش از شش ماه گذشته، سه ماه )از تاریخ اباغ این 
دستورالعمل یعنی 11 خرداد ماه 1399(، مهلت 
داده تا برای تعیین تکلیف ارز خود در قالب یکی از 

روش های فوق اقدام کنند.

آب پاکی وزیر روی دست جاماندگان 
سهام عدالت 

ــاره ثبت نام جدید سهام عدالت  وزیــر اقتصاد درب
توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش تسنیم، هر چند 
طی چند روز گذشته نمایندگان مجلس به ویژه 
اقتصاد  کمیسیون  سابق  رئیس  پورابراهیمی، 
از طرح دو فوریتی نمایندگان بــرای توزیع سهام 
عدالت میان مشمولان جدید خبر داده و به تازگی 
مجلس  رئیسه  هیئت  عضو  حاجی دلیگانی  هم 
گفته تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت یکی 
از اولویت های مجلس یازدهم است، وزیر اقتصاد 
دیروز تاکید کرده است: در اصل 44 قانون اساسی 
به صراحت  ذکر شده که سهام عدالت تنها به 6 
دهک افراد جامعه داده شود و ارائه سهام عدالت 
در سال 85 آغاز شد و اکنون دیگر نمی توان برای 
جاماندگان سهام عدالت کاری انجام داد. فرهاد 
دژپسند همچنین درخصوص  نظر دولت درباره  طرح 
مجلس برای ارائه سهام عدالت به جاماندگان آن 
گفته: من این طرح را ندیده ام، اما امکان تجدیدنظر 
در روند ارائه سهام عدالت به جاماندگان این سهام 
وجود ندارد؛ زیرا آن شرکت های دولتی مد نظر را 
در قالب سهام ارائه کرده ایم یا اکنون براساس قانون 
ــذاری آن ها هستیم  بودجه سال 99 در حال واگ

بنابراین چنین چیزی امکان پذیر نیست.

 دژپسند: کرونا 15 درصد 	 
به تولید ناخالص داخلی کشور آسیب زد

وزیر اقتصاد  همچنین با بیان این که بیماری کرونا 
15درصد به جی. دی. پی کشور )تولید ناخالص 
ــرای بهبود شرایط  داخــلــی( آسیب زد، افـــزود: ب
اقتصادی باید به سیاست های تحریک تقاضا روی 
آورد.فرهاد دژپسند روز یک شنبه در صحن علنی 
مجلس با تشریح شرایط اقتصادی کشور، با اشاره 
به تحریم صادرات نفت، یادآور شد: رشد اقتصادی 
کشور در سال گذشته با احتساب نفت، منفی بوده 
که برای بهبود شرایط اقتصادی باید به سیاست های 
تحریک تقاضا روی آورد.وزیــر اقتصاد با برشماری 
راه های جایگزین درآمدهای نفتی، گفت: خزانه 
داری کشور  به گونه ای برنامه ریزی کرده که 100 
درصد بودجه عمرانی پرداخت شود. وزیر اقتصاد 
خاطر نشان کرد: نرخ بهره برداری از ظرفیت های 
موجود حدود 55 درصد است که اگر به 75 تا 80 
درصد افزایش یابد، به جهش مناسب در تولید دست 

خواهیم یافت.
وزیر اقتصاد گفت: به رغم تحریم ها، تجارت خارجی 
روند خوبی دارد به طوری که سال 97 تراز تجاری 
ما مثبت بود و سال 98 با وجود تشدید فشارها، 
صــادرات غیر نفتی کاهش کمی داشت.دژپسند 
افزود: بر اساس بودجه، 61  هزار میلیارد تومان از 
تامین مالی دولت باید از طریق واگذاری باشد که 
بررسی ها نشان داد بهترین راه برای کمتر کردن 
حاشیه ها استفاده از بازار سرمایه است. دژپسند 
یادآور شد: در کمتر از یک روز هزار میلیارد تومان 
اوراق در بــورس عرضه شد و به فــروش رسید که 

دستاورد بسیار مطلوبی است.

کاهش زمان تاسیس شرکت به 3 روز؟!	 
وزیر اقتصاد با بیان این که محور دیگر جهش تولید، 
روانی و بهبود فضای کسب و کار است، افزود: برای 
شروع و تاسیس شرکت در بسیاری از کشورها کمتر 
از یک روز زمان نیاز بود اما در کشور ما حدود 73 
روز طول می کشید. دژپسند افزود: برای رفع این 
مشکل، پنجره واحد کسب و کار راه اندازی شده و 
زمان مورد نیاز از 73 روز به 3 روز کاهش یافت. یعنی 
امروز هر کسی که می خواهد شرکت تاسیس کند در 

کمتر از سه روز این کار صورت می گیرد.

انفجار قیمت لبنیات در بازار

تسنیم- صنایع لبنی این بار به جای افزایش 
قیمت لبنیاتی که شامل قیمت گذاری دولتی 
هستند، به دنبال آزاد سازی نرخ ها هستند، این 
درحالی است که قیمت محصولات خارج از نرخ 
گــذاری مصوب، اکنون به صــورت بی ضابطه و 

انفجاری در حال افزایش است.

مسکن ملی برای کارکنان 
شهرداری ساخته می شود

ایسنا- معاون وزیــر راه و شهرسازی گفت: به 
زودی دو تفاهم نامه ساخت مسکن برای کارکنان 
شهرداری ها، دهیاری ها و همچنین کارکنان 
وزارت جهاد کشاورزی در قالب طرح اقدام ملی 

مسکن امضا می شود.

 عرضه بقیه سهام دولت 
در 2 شرکت زیر نظر بانک ها

ــارس- طبق اعـــام وزیـــر امـــور اقــتــصــادی و  فـ
ــی، باقی مانده سهام دولت در دوشرکت  دارای
سرمایه گذاری امید با نماد »وامید« در خرداد و 
سرمایه گذاری گروه توسعه ملی با نماد »وبانک« 
تا پایان تیرماه از طریق بورس واگذار می شود. این 
دو شرکت به ترتیب زیرمجموعه بانک های سپه و 
ملی هستند. دولت مانده سهام خود در  سه  بانک 

و دو بیمه را نیز پیشتر واگذار کرد.

 12 پروژه آزادراهی و ریلی
 در بازار بورس عرضه می شود

ــا- وزیـــر راه و شــهــرســازی در جلسه با  ــرن ای
از بیش  کــه  داد  خبر  ســـازی  راه   انجمن های 
 12 پروژه آزادراهی و ریلی در حال آماده شدن 

برای عرضه در بازار بورس هستند.

افزایش »متوسط« 20 درصدی 
قیمت بلیت قطار از اول تیرماه

مهر- معاون شرکت راه آهــن گفت: شــورای 
عالی ترابری با افزایش »متوسط« 20 درصدی 
قیمت بلیت قطار موافقت کرده و ممکن است 
در مسیرهایی که استقبال از  سفر بیشتر است، 

افزایش 25 درصدی بلیت را شاهد باشیم.

 تشکیل پرونده گران فروشی 
 برای 12 تولیدکننده

 ژل ضدعفونی

 ایرنا - مدیر کل امور حقوقی و تعزیرات سازمان 
حمایت از تخلف 15 میلیارد تومانی 12 شرکت 
داد.  خبر  بهداشتی  محصولات  تولیدکننده 
به گفته وی این 12 شرکت، به عنوان متخلف 
شناسایی شده اند و پرونده گران فروشی آن ها 

تشکیل شده است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

قرعه کشی 10 هزار دستگاه خودروی سایپا در 
شرایطی دیروز بین یک میلیون و 76 هزار نفر 
برگزار شد که نشان می دهد رقابت کمتری بین 
خریداران سایپا نسبت به خریداران محصولات 
ایران خودرو رقم خورده است. دیروز همچنین 
طرح پیش فروش 75 هزار خودرو بین 9 محصول 
سایپا و 12 محصول ایران خودرو آغاز شد که تا 
سه روز ادامه خواهد داشت. سایپا در این مرحله 
خودروی جدید خود یعنی شاهین را نیز عرضه 
کرده است.پس از برگزاری قرعه کشی فروش 
ــودرو در روز شنبه، دیروز  ــران خ فوق العاده ای
10 هزار مشتری جدید فروش فوق العاده نیز 
مشخص شدند. به گزارش سایپا نیوز، در طرح 
فــروش فوق العاده این شرکت، یک میلیون و 
76 هــزار و 593 نفر ثبت نــام کردند که 7.8 
درصد این میزان )معادل 84 هزار و 316 نفر( 
به دلیل نداشتن شرایط لازم کنار گذاشته شدند. 
بدین ترتیب رقابت به طور متوسط بین 99 نفر 
برای خرید یک خودرو شکل گرفت. نحوه توزیع 
ثبت نام و رقابت بــرای هر خــودرو در این طرح 
فروش فوق العاده به شرح زیر است. همان طور 
که مشاهده می شود، بیشترین رقابت در بین 
خودروهای سواری به ترتیب برای تیبا، تیبا 2 و 
ساینا شکل گرفته است. مقایسه این جدول با 
نتایج قرعه کشی ایــران خــودرو نشان می دهد 

که رقابت کمتری برای خرید فوق العاده از سایپا 
وجود داشته است. چرا که در قرعه کشی ایران 
خودرو برای خرید هر دستگاه رانا 469 نفر، 
هر دستگاه پژو پارس 542 نفر، هر دستگاه پژو 
206، 149 نفر، هر دستگاه پژو اس ال ایکس 
136 نفر و در کل برای هر دستگاه خودرو 290 

نفر شرکت داشتند.

 آغاز پیش فروش 75 هزار خودرو	 
ــن حـــال، دیـــروز پیش فـــروش 45 هــزار  در ای
دستگاه محصول ایـــران خـــودرو   و 30 هــزار 
دستگاه محصول سایپا آغاز شد. سقف تحویل 
این خودروها یک ساله و بدون سود مشارکت 
و انصراف بیان شده است. براین اساس ایران 
خودرو، پژو پارس ال ایکس )با موتور TU5(، پژو 

405 بنزینی اس ال ایکس، پژو 206 تیپ 2، 
پژو 207i دستی، رانا پاس، سمند ال ایکس 
بنزینی، پژو 206 صندوقدار )وی 8(، دنا، دنا 
پاس، سورن ELX، سمند ال ایکس و پژو پارس 
سال را در معرض انتخاب متقاضیان قرار داده 
است. از سوی دیگر سایپا نیز 9 محصول خود را 
برای پیش فروش آماده کرده است که در بین این 
 خودروها سه محصول تازه وارد ساینا  S و کوییک 
  S  و  شاهین دیده می شوند. خــودروی شاهین  
محصول جدید سایپاست است که گفته می شود 
موتور توربوشارژ تیبا را به همراه طیفی از امکانات 
به روز در اختیار دارد. قائم مقام سایپا دیروز گفت 
که زمان تحویل شاهین دی ماه امسال است و 
مبلغ 80 میلیون تومان  به عنوان علی الحساب 

برای این خودرو در نظر گرفته شده  است.

 شاخص کل بورس از یک میلیون
 و 100 هزار واحد فراتر رفت 

سومین 40 هزار تایی 
متوالی بورس 

ــه رونــد  شاخص کــل بــورس تــهــران، در ادامـ
صعودی خود، دیــروز هم رشد بی سابقه 47 
هزار واحدی را ثبت کرد تا برای اولین بار در 
تاریخ خود از یک میلیون و 100 هزار واحد 
عبور کند و در سطح یک میلیون و 116 هزار 
واحد قرار بگیرد.بازار سرمایه کشور بعد از رشد 
حــدود 100 درصــدی از ابتدای سال تا 22 
اردیبهشت، به مدت 3 هفته تا 6 خرداد، وارد فاز 
اصاحی شد اما از 7 خرداد )چهارشنبه دو هفته 
قبل( دوباره صعودی شد. این روند صعودی از 
سه شنبه گذشته )13 خرداد( با شتاب بیشتری 
ــه یافت. به نحوی که طی سه روز کاری  ادام
متوالی اخیر، هر روزه شاخص بیش از 40 هزار 
واحد رشد کرد. طی این سه روز کاری )از سه 
شنبه گذشته تا دیروز( شاخص کل حدود 130 

هزار واحد معادل 13 درصد رشد کرده است.
به گزارش خراسان و بر اساس نظر تحلیل گران، 
رشــد قیمت هــای جهانی مهم ترین محرک 
بــازار سرمایه کشور بــوده اســت. به نحوی که 
شرکت هــای بــزرگ صــادراتــی در گروه های 
فلزی-فولادی و پتروشیمی طی روزهای اخیر 
بیشترین رشد و بیشترین تاثیر مثبت بر شاخص 
را به خود اختصاص داده اند اما فــارغ از این 
موضوع آرام شدن بازارهای موازی نیز بر رشد 
بورس بی تاثیر نیست. روند صعودی طا و ارز 
کاما متوقف شده است و بازار خودرو و مسکن 
نیز مانند هفته های قبل توانایی جذب نقدینگی 

از بورس را ندارد. 
نرخ سود اسناد خزانه اسامی )اخــزا( نیز در 
مقادیر کمتر از 15 درصد تثبیت شده که خود از 
رشد نسبت قیمت به درآمد در نمادهای بورسی 
حمایت می کند.عاوه بر این، نگرانی بازار به 
خاطر آزادسازی سهام عدالت نیز از بین رفته 
است. چرا که مشخص شده میزان عرضه زیاد 
و ناگهانی نیست و ساختار مناسبی هم برای 
فروش سهام عدالت تعیین و اعام شده است. 
از جمله این که معامله سهام عدالت در خارج از 
زمان معامات است و قیمت حداقلی، قیمت 
پایانی همان روز است و صرفا امکان رقابت رو به 
بالا وجود دارد. البته در لحظات پایانی معامات 
ــروز، صف های فــروش کم حجم تر شد که  دی
احتمالا به یک اصاح یا استراحت در معامات 

امروز منجر شود.

شورای عالی کار در آخرین جلسه خود با اعمال 
تغییراتی در حداقل مزد و بن مسکن کارگران، 
حداقل دریافتی کارگر مجرد بدون سابقه را به دو 
میلیون و 600 هزار تومان افزایش داد که نسبت 
به مصوبه قبلی که هم اکنون اجرایی می شود 12 
درصد بیشتر است. به این ترتیب رشد حداقل مزد 
سالانه نسبت به سال قبل به حدود 44 درصد می 
رسد. مصوبه جدید شورای عالی کار برای تصویب 
نهایی به هیئت وزیران ارسال شده و در صورت 
تصویب از ابتدای تیرماه اجرایی خواهد شد.به 
گزارش خراسان و بر اساس اظهارات وزیر کار 
و نمایندگان کارگری، به طور کلی سه تغییر در 
مصوبه دستمزد برای اعمال از تیرماه انجام شده 
است: حداقل مزد روزانه با رشد 75 هزار تومانی 
از یک میلیون و 835 هزار تومان به یک میلیون 

و 910 هزار تومان در ماه )ماه 30 روزه( رسیده 
است. حق مسکن از 100 به 300 هزار تومان 
رسیده و پایه سنوات ماهانه هم از 175 هزار 
تومان در مصوبه قبلی به 100 هزار تومان کاهش 
یافته اســت. حق اولاد هم متناظر با رشد پایه 
حقوق حدود 5 درصد رشد کرده و به 191 هزار 
تومان به ازای هر فرزند رسیده است.به این ترتیب 
حداقل دریافتی کارگر مجرد بدون سابقه 275 
هزار تومان نسبت به مصوبه قبلی رشد می کند. 
اما با توجه به کاهش 75 هزار تومانی پایه سنوات، 
رشد دستمزد برای کارگران دارای سنوات حدود 
200 هزار تومان است. تمام تغییرات نسبت 
به مصوبه اولیه سال 99 محاسبه شده است و 
رشد دستمزد از تیرماه امسال نسبت به سال 98 
بیشتر از موارد فوق است. مثا حداقل دریافتی 

کارگر ساده بدون سابقه از یک میلیون و 806 
هزار تومان در سال قبل به دو میلیون و 610 هزار 
تومان رسیده که حدود 804 هزار تومان معادل 
44 درصد رشد دارد. جزئیات مربوط در جدول 

زیر ارائه شده است.
وزیر کار در خاتمه جلسه شورای عالی کار اعام 
ــزار تومانی  کــرد که تصمیم افــزایــش 200 ه
حق مسکن کارگران با حضور اعضای دولتی، 
کارگری و کارفرمایی شورا گرفته شد و این مصوبه 
برای تایید اجرایی شدن باید به هیئت وزیران 
ارسال  شود. شریعتمداری ضمن اشاره به کاهش 
پایه سنوات و رشد حداقل مزد ابراز امیدواری کرد 
که نتایج این دو تصمیم در شورای عالی کار، در 
سال جهش تولید به ایجاد شرایط مطلوب کار و 

تولید در کشور کمک کند.

با تصویب شورای عالی کار و در صورت تصویب نهایی هیئت دولت انجام می شود 

رشد 12 درصدی حداقل مزد کارگران از تیرماه 

سال 99- بازنگریسال 99سال 98 
درصد افزایش 

نسبت به 98

درصد افزایش نسبت 

به مصوبه اولیه 99

 4 26 636,809 611,809 505,627حداقل مزد روزانه

 4 26 19,104,270 18,354,270 15,168,810حداقل دستمزد ماهانه

 0 111 4,000,000 4,000,000 1,900,000بن کارگری

 200 200 3,000,000 1,000,000 1,000,000حق مسکن

 12 44 26,104,270 23,354,270 18,068,810حداقل دریافتی کارگر مجرد بدون سابقه

 4 26 1,910,427 1,835,427 1,516,881حق اولاد یک فرزند

 4 26 3,820,854 3,670,854 3,033,762حق اولاد دو فرزند

 43 - 43 1,000,000 1,750,000 699,990پایه سنوات ماهانه

حداقل دریافتی کارگر متاهل با یک فرزند و 2 

سال سابقه کار
20,285,681 26,939,697 29,014,697 43 8 

  مقایسه اجزای دریافتی و کل دستمزد کارگران در سال 98، بهار 99 و مصوبه جدید)تیرماه تا انتهای 99( برای ماه 30 روزه

تعداد تقاضا به ازای هر خودروتعداد خودروتعداد ثبت نام 

215,5951,900113ساینا

307,0292,000154تیبا

296,9422,500119تیبا 2

63,7181,00064وانت 151

59,9871,60037نیسان دوگانه آپشنال

37,073120309پیکاپ ریچ

11,93388014نیسان دیزل

آغاز طرح پیش فروش 75 هزار خودرو 
قرعه کشی 10 هزار محصول سایپا با رقابت سبک تر نسبت به خریداران ایران خودرو برگزار شد 


